

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 413]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 8 अक्टूबर 2015—आश्विन 16, शक 1937

कार्यालय, कलेक्टर, जिला सीहोर, मध्यप्रदेश
सीहोर, दिनांक 7 अक्टूबर 2015

क्र. 457-जिशाविअ-2015.—मध्यप्रदेश शासन नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्रमांक 4-520-अठारह-3-04, दिनांक 24 फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए मैं डॉ. सुदाम खाड़े, कलेक्टर, जिला सीहोर एतद्वारा मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29(1) के अधीन नगरपालिका सीहोर, जिला सीहोर के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ.

अनुसूची

| वार्ड क्रमांक | वार्ड का नाम | वार्ड क्रमांक | वार्ड का नाम |
|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|
| 01 | पटेल जीवनलाल राय वार्ड | 19 | राजीव गांधी वार्ड |
| 02 | रानी दुर्गावती वार्ड | 20 | डॉ. अम्बेडकर वार्ड |
| 03 | कुंवर चैनसिंह वार्ड | 21 | पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड |
| 04 | गुरु गोविन्द सिंह वार्ड | 22 | वाल्मीकी वार्ड |
| 05 | डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड | 23 | वीर सावरकर वार्ड |
| 06 | इंदिरा गांधी वार्ड | 24 | स्वामी विवेकानंद वार्ड |
| 07 | डॉ.श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड | 25 | चित्रगुप्त वार्ड |
| 08 | महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड | 26 | केप्टन अब्दुल हमीद वार्ड |
| 09 | महाराणा प्रताप वार्ड | 27 | तात्या टोपे वार्ड |
| 10 | जवाहरलाल नेहरू वार्ड | 28 | महात्मा गांधी वार्ड |
| 11 | संत रवीदास वार्ड | 29 | महावीर वार्ड |
| 12 | मोतीलाल नेहरू वार्ड | 30 | रवीन्द्र नाथ टेगौर वार्ड |
| 13 | चन्द्रशेखर वार्ड | 31 | जी.पी.पीटर्स वार्ड |
| 14 | सरदार पटेल वार्ड | 32 | मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड |
| 15 | सुभाष चन्द्र बोस वार्ड | 33 | रफी अहमद किदवई वार्ड |
| 16 | छत्रपति शिवाजी वार्ड | 34 | सरदार भगत सिंह वार्ड |
| 17 | उमराव सिंह वार्ड | 35 | तिलक वार्ड |
| 18 | लाल बहादुर शास्त्री वार्ड | | |

वॉर्ड क्रमांक 01 पटेल जीवनलाल राय वॉर्ड

| | |
|---------|-----------------|
| उत्तर— | सीवन नदी |
| दक्षिण— | वॉर्ड क्र. 02 |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र. 29 |
| पूर्व— | नगर पालिका सीमा |

भोपाल रोड पर स्थित पुल सीवन नदी के निकट मंदिर उखलदास से प्रारम्भ होकर नदी के किनारे पूर्व दिशा में चलते हुए सम्पूर्ण बड़ियाखेड़ी को सम्मिलित करते हुए सीमा चिन्ह क्र. 50,49,48,47 तक यहां से पश्चिम की ओर पाटी सम्मिलित करते हुए उत्तर में स्थित बड़ियाखेड़ी खेड़ापति मंदिर को लेते हुए लुर्द माता स्कूल एवं पटेल कॉलोनी को सम्मिलित करते हुए पश्चिम से चलते हुए बाबूलाल यादव के मकान तक तथा उत्तर की ओर चलते हुए समस्त कोलीपुरा को सम्मिलित करते हुए उखलदास मंदिर तक।

वॉर्ड क्रमांक 02 रानी दुर्गावती वॉर्ड

| | |
|---------|-----------------|
| उत्तर — | वॉर्ड क्र. 01 |
| दक्षिण— | नगर पालिका सीमा |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र. 29 |
| पूर्व— | नगर पालिका सीमा |

ब्रह्मपुरी कॉलोनी में स्थित संजय झा के मकान एम.आई.जी क्र. 07 से शुरू करते हुए पूर्व दिशा में चलते हुए ब्रह्मपुरी कॉलोनी से सम्मिलित करते हुए नगर पालिका की सीमा के किनारे-किनारे चलते हुए देवनगर कॉलोनी को सम्मिलित करते हुए पूर्व में स्थित इन्दिरानगर, मरीमाता मन्दिर, श्मशान की झुग्गी बस्तियों को लेते हुए श्मशान रोड तक तथा श्मशान रोड के किनारे चलते हुए उत्तर में ब्रह्मपुरी कॉलोनी स्थित नारायण सिंह देवी सिंह के मकान एम. आई.जी क्र. 08 तक।

वॉर्ड क्रमांक 03 कुंवर चैनसिंह वॉर्ड

| | |
|---------|-------------------------|
| उत्तर— | सीवन नदी |
| दक्षिण— | इन्दौर भोपाल बाईपास रोड |
| पश्चिम— | नगर पालिका सीमा |
| पूर्व— | श्मशान रोड |

बकरी पुल स्थित कब्रिस्तान से प्रारम्भ होकर पश्चिम में स्थित कब्रिस्तान को लेते हुए भोपाल इन्दौर रोड तिराहे पर स्थित अलमदार के मकान तक, यहां से पूर्व की ओर इन्दौर भोपाल रोड पर चलते हुए दक्षिण में स्थित तोमर, विजयवर्गीय, बाबू मिस्त्री की दुकानों को लेते हुए अली हुसैन के सर्विस सेन्टर तक। यहां से दक्षिण की ओर श्मशान रोड पर चलते हुए पश्चिम में स्थित बजरंग कॉलोनी को लेते हुए कैलाश श्यामलाल कुशवाह के घर तक (नाले तक) नाले किनारे चलते हुए लोटिया पुल नदी तक, नदी किनारे चलते हुए नगरपालिका सीमा के साथ-साथ चलते हुए माईल स्टोन क्र. 35, 34, 33, 32, 31, 30, 29, 28, 27, 26, 25, 24, 23, 22, 21, 20, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 09, 08, 07, 06, 05, 04, 03 एवं 02 तक यहां से करबला पुल से दक्षिण-पूर्व में सीवन नदी के साथ-साथ चलते हुए पश्चिम में स्थित भूतेश्वर मन्दिर, पेपर मिल, बाग मांगीलाल शर्मा, पोल फैक्ट्री, मठ हनुमान मन्दिर, कब्रिस्तान को लेते हुए वापस बकरी पुल तक।

वॉर्ड क्रमांक 04 गुरु गोविन्द सिंह वॉर्ड

| | |
|---------|-----------------|
| उत्तर— | वॉर्ड क्र. 05 |
| दक्षिण— | सीवन नदी |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र. 28 |
| पूर्व— | नगर पालिका सीमा |

इन्दौर-भोपाल रोड पर पारस जैन के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए गुरुद्वारा, डॉ. लगान कम्पाउण्ड बाग, मानक सेठ को लेते हुए अरोरा पेट्रोल पम्प तक। यहां से उत्तर की ओर इन्दौर-भोपाल रोड पर चलते हुए पूर्व में स्थित सीवन फार्म जयंती कॉलोनी, गीता भवन, टाउन हॉल को लेते हुए नाले के पुल तक यहां से पूर्व दक्षिण की ओर नाले के साथ चलते हुए नगरपालिका सीमा, माईल स्टोन क्रमांक 58, 57, 56, 55, 54, 53, 52 तक। यहां से पश्चिम की ओर सीवन नदी के साथ चलते हुए उत्तर में स्थित स्वदेश नगर आदि को लेते हुए विजय लक्ष्मणराव के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए पारस जैन के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 05 डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वॉर्ड

| | |
|---------|---------------|
| उत्तर— | वॉर्ड क्र. 06 |
| दक्षिण— | वॉर्ड क्र. 04 |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र. 27 |
| पूर्व— | वॉर्ड क्र. 04 |

हॉस्पिटल तिराहा स्थित नेहरू पार्क से उत्तर की ओर आष्टा रोड से चलते हुए पूर्व में स्थित नेहरू पार्क, जगदीश मन्दिर,, लाल मस्जिद, आष्टा रोड का पूर्वी भाग लेते हुए भूरा लौहार तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए निदान हॉस्पिटल तक। यहां से बस स्टैण्ड रोड से चलते हुए दक्षिण में स्थित पलटन एरिया को लेते हुए इन्दौर-भोपाल रोड पर स्थित नगर पालिका कॉम्पलेक्स तक। यहां से इन्दौर-भोपाल रोड दक्षिण की ओर चलते हुए पश्चिम में स्थित नगर पालिका कॉम्पलेक्स, वर्षा आटो पार्ट्स, प्रधान डाकघर आदि को लेते हुए भारत भवन तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए इन्दौर-भोपाल रोड स्थित उत्तर में स्थित गुलजारी का बगीचा, राजा बाग, नगर पालिका कॉम्पलेक्स को लेते हुए हॉस्पिटल तिराहा तक।

वॉर्ड क्रमांक 06 इंदिरा गांधी वॉर्ड

| | |
|---------|------------------|
| उत्तर— | वॉर्ड क्र. 10 |
| दक्षिण— | वॉर्ड क्र. 05 |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र. 26-27 |
| पूर्व— | वॉर्ड क्र. 04 |

आनंद डेयरी के सामने तिराहा रोड स्थित छोटे खां के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए पूर्व में स्थित कोतवाली को लेते हुए श्रवण ब्रिज स्थित तोता शाह दरगाह तक। यहां से पूर्व की ओर नाले-नाले चलते हुए दक्षिण में स्थित गोविन्द सिंह के मकान से हरदौल लाला मन्दिर को लेते हुए पुराना वन विभाग (रेंजर निवास) को लेते हुए पुलिया तक। यहां से दक्षिण-पूर्व दिशा में स्थित मकानों को लेते हुए जैन स्टेशनरी से दक्षिण की ओर जुगल किशोर त्यागी के मकान से पूर्व की ओर दक्षिण दिशा में चलते हुए सर्वोदय निवास, कम्प्यूटर कॉलोनी से चलते हुए पूर्व में स्थित कुलकुला वाली माता मन्दिर की ओर से चलते हुए इन्दौर-भोपाल रोड पर स्थित टेलीफोन कॉलोनी से चलते हुए एल.आई.सी. कार्यालय, सिंचाई विभाग कार्यालय, पार्वती कॉलोनी, पटेल पेट्रोल पम्प, हनुमान मन्दिर, बस स्टैण्ड तिराहा स्थित विजय भोजनालय तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर दिशा में स्थित नगर पालिका कॉम्पलेक्स को लेते हुए जायसवाल हॉस्पिटल, नीलकमल टेण्ट हाऊस, सिन्धी धर्मशाला, पुलिस क्वार्टर्स आदि को लेते हुए छोटे खां के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 07 डॉ.श्यामा प्रसाद मुखर्जी वॉर्ड

| | |
|---------|---------------|
| उत्तर— | वॉर्ड क्र. 21 |
| दक्षिण— | वॉर्ड क्र. 09 |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र.10 |
| पूर्व— | वॉर्ड क्र. 21 |

उत्तर में अवधपुरी में गायत्री देवी रैकवार के मकान से चलते हुए दक्षिण में जितेन्द्र तोमर के मकान तक। जितेन्द्र तोमर के मकान से पश्चिम में चलते हुए भोपाल नाका क्षेत्र, टीकाराम कुशवाहा का बगीचे में बने सभी समस्त मकानों को लेते हुए हरिप्रसाद राय की होटल से चलते हुए ओम कोली के बगीचे में बने समस्त मकान नूतन स्कूल के पास से होते हुए नर्बदा प्रसाद यादव के मकान तक। नर्बदा प्रसाद यादव के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए दीनदयाल कुशवाह के मकान को लेते हुए कृष्ण वल्लभ के मकान तक। हाई स्कूल ग्वालटोली के पीछे बने सभी मकानों एवं झुग्गी झोपड़ी को लेते हुए गंगा राम कुशवाह के बगीचे में कमलेश कुशवाह के मकान तक। पूर्व में चलते हुए मुरली ग्राम में दुर्गाप्रसाद परमार के मकान से होते हुए समस्त मुरली ग्राम में बने मकानों को लेते हुए पानी की टंकी के पीछे अवधपुरी में गायत्री देवी के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 08 महारानी लक्ष्मीबाई वॉर्ड

| | |
|---------|---------------|
| उत्तर— | वॉर्ड क्र. 07 |
| दक्षिण— | वॉर्ड क्र. 06 |
| पश्चिम— | वॉर्ड क्र. 06 |
| पूर्व— | वॉर्ड क्र. 09 |

भगवानदीन कुशवाह (जैन पेन्ट दुकान के सामने इंग्लिशपुरा) के पीछे उत्तर दिशा में नाले-नाले चलते हुए दक्षिण की ओर सुभाष मार्ग इंग्लिशपुरा लेते हुए इन्दौर-भोपाल रोड से होते हुए अतिशय ग्राफिक्स, कार्यमंगलम् तक। यहां से पूर्व-दक्षिण दिशा की ओर प्रोफेसर क्वाटर्स, न्यायालय क्वाटर्स, केन्द्रीय विद्यालय क्वाटर्स को लेते हुए उत्तर दिशा में स्थित देवेन्द्र भारद्वाज के मकान से पूर्व दिशा में स्थित साईं मन्दिर के पास स्थित मकानों को लेते हुए मेन रोड से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए कन्या महाविद्यालय तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए भोपाल नाका स्थित फौजी होटल, कंचन बाग, न्यू ऐवन्यु कॉलोनी, मस्जिद, भालेराव की गली से होते हुए पश्चिम की ओर त्यागी भवन से चलते हुए भगवानदीन के घर तक।

वॉर्ड क्रमांक 09 महाराणा प्रताप वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 21

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 24

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 07—08

पूर्व— नगर पालिका सीमा

इन्दौर—भोपाल रोड स्थित बेमिसाल टेलर के मकान से इन्दौर—भोपाल रोड पर पूर्व की ओर चलते हुए चाणक्यपुरी को लेते हुए रेलवे फाटक तक। यहां से पूर्व दिशा में रेलवे लाईन के साथ चलते हुए मुरली ग्राम की सीमा तक। यहां से दक्षिण—पश्चिम दिशा में मुरली ग्राम सीमा के साथ चलते हुए माईल स्टोन क्र. 60 को लेते हुए माईल स्टोन क्र. 59 तक। यहां से उत्तर दिशा में स्थित दुबे पटवारी जी के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए रामनारायण ताम्रकार के मकान तक। यहां से गली में चलते हुए साई बाबा मन्दिर रोड तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए इन्दौर—भोपाल रोड स्थित बेमिसाल टेलर के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 10 जवाहरलाल नेहरू वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 11

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 06

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 16

पूर्व— वॉर्ड क्र. 07

पुराना बस स्टैण्ड से श्रवण ब्रिज से प्रारम्भ होकर उत्तर की ओर चलते हुए रानी मोहल्ले को लेते हुए मानक सेठ के मकान तक। यहां से नन्नु कंडेक्टर के मकान तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए दक्षिण में स्थित मकानों को चलते हुए जुगल किशोर चौरसिया के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए वीर सावरकर मार्ग से चलते हुए पूर्व में स्थित सुभाष हायर सेकेन्ड्री स्कूल को लेते हुए माता मन्दिर चौराहे तक। यहां से पूर्व की ओर मुरदी रोड पर चलते हुए दक्षिण में स्थित शिवाजी कॉलोनी को लेते हुए गेंदालाल राठौर के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर अलंगा रोड से चलते हुए पश्चिम में स्थित कब्रिस्तान को लेते हुए संतोष शर्मा के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 11 संत रवीदास वॉर्ड

- उत्तर— वॉर्ड क्र. 12
दक्षिण— वॉर्ड क्र. 10
पश्चिम— वॉर्ड क्र. 12,—13
पूर्व— वॉर्ड क्र. 07

माता मन्दिर चौराहा, कमिया बाई के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर के मकान लेते हुए नारायणसिंह के मकान तक। यहां से विष्णु राठौर के मकान से दक्षिण की ओर चलते हुए मुनीष पटेल के मकान तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर के मकान लेते हुए नाले तक। बी.आर.सी.सी के पास से पश्चिम की ओर चलते हुए अम्बेडकर नगर, खटीक मोहल्ला एवं अम्बेडकर पार्क के पीछे के मकान लेते हुए रामरतन के मकान तक (कुँआ वाला क्षेत्र) अम्बेडकर पार्क के सामने वाला सुदामा नगर, योगेश पिता भंवरलाल के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए एवं दक्षिण की ओर चलते हुए विष्णु पण्डित जी के मकान तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए दक्षिण के मकान लेते हुए मोहन पहलवान के मकान तक। यहां से सुदामा नगर के अन्दर के मकान लेते हुए लाल बहादुर शास्त्री स्कूल के पास मुकेश राठौर के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए पूर्व के मकान लेते हुए शिवनारायण सेन के मकान तक। सुदामा नगर में बाबूलाल राठौर के मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर के मकान लेते हुए मनोहर यादव के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए पूर्व के मकान लेते हुए ऋषि पाराशर के मकान तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए दक्षिण के मकान लेते हुए लक्ष्मीबाई के मकान तक। सुदामा नगर के अन्तर्गत बालाप्रसाद के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर के मकान लेते हुए कमलसिंह के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए पश्चिम के मकान लेते हुए जीवन लाल के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए पूर्व के मकान लेते हुए मनिराम के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 12 मोतीलाल नेहरू वॉर्ड

- उत्तर— वॉर्ड क्र. 21
दक्षिण— वॉर्ड क्र. 11
पश्चिम— वॉर्ड क्र. 13,14
पूर्व— वॉर्ड क्र. 07

उत्तर में करोली वाली माता मन्दिर क्रासिंग से दुर्गा कॉलोनी के जगन्नाथ लोधी के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए अयोध्या बस्ती, नई पानी की टंकी के मकान तक। प्रीतम यादव के मकान से होते हुए तुलसीराम के मकान तक। करोली वाली माता मन्दिर रोड उत्तर से दक्षिण की ओर चलते हुए समस्त मकान लेते हुए कमलेश राठौर के मकान के चौराहे तक। सीताराम यादव बड़ी ग्वालटोली के मकान से पूर्व की ओर बढ़ते हुए किशन यादव, राधेश्याम मन्दिर चौराह से अन्दर गली के समस्त मकानों को लेते हुए सरस्वती शिशु मन्दिर के पीछे के समस्त मकानों को लेते हुए रघुनाथ यादव, फरेला कॉलोनी राजेन्द्र सिंह फरेला के मकान से होते हुए गंगा पहलवान के मकान तक। माध्यमिक शाला ग्वालटोली गुड्डु यादव के मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए पुरानी पानी की टंकी बंशी कुशवाह के मकान से चलते हुए छोटी ग्वाल टोली धर्मशाला के दोनो तरफ के मकानों को लेते हुए परमानन्द यादव के मकान से होते हुए अतुल यादव के मकान तक। शासकीय प्राथमिक शाला ग्वालटोली के सामने घासीराम यादव के मकान से चलते हुए मन्लूल यादव (राजा यादव) के चौराह तक।

वॉर्ड क्रमांक 13 चन्द्रशेखर वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 14

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 11

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 15

पूर्व— वॉर्ड क्र. 10

ग्वालटोली पानी की टंकी से दक्षिण में स्थित नवल मोहल्ला को लेते हुए बजरंग चौराहे तक। यहां से राठौर मंदिर को लेते हुए पूर्व की ओर माता मन्दिर तक। यहां से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए राठौर धर्मशाला जोशी मोहल्ला को लेते हुए पानी की टंकी तक। वॉर्ड 12 से पूर्व दिशा की ओर स्थित कुम्हार मोहल्ला, ब्राइट केरियर स्कूल, आंगन बाड़ी को लेते हुए शिवनारायण यादव के मकान को लेते हुए धनराज प्रजापति के मकान तक। यहां से छोटी ग्वालटोली साईं मंदिर का क्षेत्र लेते हुए डालचन्द सोनी के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 14 सरदार पटेल वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 20

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 15

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 20

पूर्व— वॉर्ड क्र. 12

बसोड़ मोहल्ला चौराहा शंकर मन्दिर से उत्तर में स्थित अशोक डोहर मोहल्ला के मकानो को लेते हुए लक्ष्मीबाई डोहर के मकान तक। वहां से पूर्व की ओर समस्त डोहर मोहल्ले को लेते हुए दक्षिण में पानी की टंकी (डी.पी.) के पास मोहन ट्रक वाले के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए खटीक मोहल्ला एवं डोहर मोहल्ला का हिस्सा लेते हुए पूर्व में स्थित लाडसिंह के मकान तक। यहां से उत्तर में दुर्गा कॉलोनी मंगल भवन एवं महाराणा प्रताप कॉलोनी के उत्तरी भाग को लेते हुए फारेस्ट कॉलोनी में रामनारायण कुशवाह के बगीचे से चलते हुए दक्षिण की ओर प्रेम जैन के मकान से महाराणा प्रताप कॉलोनी में नारायण सिंह आत्मज बाबत् सिंह के मकान तक। पश्चिम की ओर जगन्नाथ आत्मज संत राम के मकान तक। यहां से राजकुमार कुशवाह आत्मज गौरीशंकर कुशवाह (काशी बाई का बगीचा) लेते हुए पुनः महाराणा प्रताप कॉलोनी में पूर्व की ओर बी.एल. पुष्पद के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए नाथ मोहल्ला का समस्त भाग तथा महाराणा प्रताप कॉलोनी का शेष भाग, जितेन्द्र आत्मज हेमराज के मकान (आटा चक्की) से दक्षिण की ओर चलते हुए विजय सिंह राठौर आत्मज भंवरलाल के मकान तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए रामस्वरूप आत्मज नर्बद के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 15 सुभाष चन्द्र बोस वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 14

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 16

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 17

पूर्व— वॉर्ड क्र. 13

बसोड़ मोहल्ला चौराहा स्थित प्रेम पहलवान के मकान से दक्षिण दिशा की ओर आराकश मोहल्ला रोड पर चलते हुए पूर्व में स्थित कोली मोहल्ला, राजौरिया मोहल्ला को लेते हुए लोधी मोहल्ला चौराहा स्थित परमानंद राठौर के मकान तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित मकानों को लेते हुए ताजउद्दीन के मकान स्थित चौराहा तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित एक मिनारा मस्जिद, पुलिस चौकी को लेते हुए कांजी हाऊस के सामने नाके तक। यहां से उत्तर की ओर माता मन्दिर रोड पर चलते हुए पश्चिम में स्थित दुर्गादास पार्क को लेते हुए माता मन्दिर चौराहा तक। यहां से पश्चिम की ओर रोड से चलते हुए दक्षिण में स्थित विष्णु राठौर का मकान, कस्तूरबा कन्या स्कूल को लेते हुए भैयालाल राठौर के मकान तक। यहां से जगदीश स्वामी के मकान से उत्तर की ओर राठौर मार्ग पर चलते हुए पश्चिम में स्थित मकानों को लेते हुए बजरंग चौराहा स्थित कन्हैयालाल राठौर की चक्की तक। यहां से पश्चिम की ओर लुनियापुरा रोड को लेते हुए दक्षिण में स्थित कोलीपुरा को लेते हुए किशोरी लाल के बगीचे के मकान लेते हुए बसोड़ मोहल्ला में उत्तर की ओर स्थित मकान लेते हुए नाले तक।

वॉर्ड क्रमांक 16 छत्रपति शिवाजी वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 15

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 26

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 17

पूर्व— वॉर्ड क्र. 10

उत्तर में घासीराम जी के मकान से दक्षिण की ओर सन्तोष सिंह के मकान तक। दक्षिण में रोड पार कर अर्जुन सिंह के मकान से पूर्व की ओर रोड के दोनों तरफ के मकान लेते हुए बाबूसिंह के मकान को लेते हुए रहीस-शरीफ के मकान तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए प्रेमनारायण के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए शशि इन्डस्ट्री, उपाध्याय चक्की, समाधिया मन्दिर, राजौरिया मोहल्ला के मकानों को लेते हुए तुलसीराम के मकान तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए घासीराम जी के मकान तक।

वार्ड क्रमांक 17 उमराव सिंह वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 14 व 20

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 26

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 18 व 19

पूर्व— वॉर्ड क्र. 15 व 16

मछली बाजार पुल स्थित खण्डेलवाल धर्मशाला से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित मकान अलाउद्दीन तक। यहां सरदार पटेल मार्ग से उत्तर की ओर चलते हुए पश्चिम में स्थित आराकश मोहल्ले का भाग उमराव सिंह जी का मकान, जमना प्रसाद जोशी, बी.एल. वर्मा, मदनलाल शर्मा के मकान, लोधी मोहल्ले का पश्चिमी भाग गांधी कॉलोनी एवं बगीचों को लेते हुए बसोड़ मोहल्ला चौराहे तक। यहां से पश्चिम की ओर लूनियापूरा रोड से चलते हुए दक्षिण में स्थित बगीचे आदि को लेते हुए लूनिया चौराहा स्थित रामपाल कौशल की साईकिल की दुकान तक। यहां से मछली बाजार रोड पर दक्षिण की ओर चलते हुए पूर्व में स्थित सफाई कामगार कॉलोनी, तकिया अनवरशाह एवं बगीचों को सम्मिलित करते हुए मछली बाजार पुल स्थित खण्डेलवाल धर्मशाला तक।

वॉर्ड क्रमांक 18 लाल बहादुर शास्त्री वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 19-25

दक्षिण—वॉर्ड क्र. 24

पश्चिम—वॉर्ड क्र. 25

पूर्व—वॉर्ड क्र. 15

स्टेशन रोड के पास स्थित कालका मन्दिर को लेते हुए स्टेशन रोड पर श्रम कल्याण केन्द्र, सरदार पटेल स्कूल, उमराव का बगीचा, शास्त्री कॉलोनी के भाग को लेते हुए गणेश शर्मा के मकान तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए शास्त्री कॉलोनी के मकानों को लेते हुए लेबर कॉलोनी तक। यहां से उत्तर की ओर स्टेशन रोड पर पश्चिम में स्थित नगर पालिका क्वार्टर, एम.पी.ई.बी. कॉलोनी को लेते हुए मोती बाबा मन्दिर तिराहा तक। यहां से दक्षिण में स्थित मोती रोड पर चलते हुए मोती बाबा मन्दिर, वृन्दावन कॉलोनी को लेते हुए डेविस क्लब तक। यहां से पटवारी कॉलोनी, एम.पी.ई.बी. कार्यालय, नगरपालिका क्वार्टर, पानी की टंकी आदि को लेते हुए कालका मन्दिर तक।

वॉर्ड क्रमांक 19 राजीव गांधी वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 20

दक्षिण—वॉर्ड क्र. 18

पश्चिम—वॉर्ड क्र. 18

पूर्व—वॉर्ड क्र. 17

वाल्मिकी मोहल्ले में स्थित श्री मनोजराव के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए समस्त वाल्मिकी मोहल्ले मकान को लेते हुए लुनिया चौराहा पर स्थित कुशवाहों के मकानों को लेते हुए पश्चिम में स्थित बीरबल कुशवाहा के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए कुलदीप सेठी के मकान एवं पूर्व की ओर स्थित बगीचे के अन्दर समस्त मकानों को लेते हुए अंबिका प्रेस तक। यहां से दक्षिण-पूर्व की ओर चलते हुए शास्त्री कॉलोनी का आंशिक भाग एवं नेहरू कॉलोनी के मकानों को लेते हुए दक्षिण में स्थित श्री मोदी जी के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 20 डॉ. अम्बेडकर वॉर्ड

उत्तर—नगर पालिका सीमा

दक्षिण—वॉर्ड क्र. 17

पश्चिम—वॉर्ड क्र. 25

पूर्व—वॉर्ड क्र. 14-21

लुनिया मोहल्ला चौराहा से उत्तर की ओर बहादुर शास्त्री मार्ग से चलते हुए पूर्व में स्थित नगर पालिका शॉपिंग कॉम्प्लेक्स, महिला बस्ती गृह, होमगार्ड प्रशिक्षण केन्द्र को लेते हुए रेलवे फाटक तक। यहां से पश्चिम की ओर रेलवे पटरी के साथ चलते हुए उत्तर में स्थित रेलवे क्वार्टर, रेलवे थाना को लेते हुए भवरलाल पीतलिया के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर से चलते हुए पूर्व में स्थित मकानों को लेते हुए हरिराम राठौर के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर मुल्ला मुख्तार हुसैन की दुकान से ब्लॉक ऑफिस रोड पर चलते हुए पूर्व में स्थित मार्केटिंग सोसायटी फेडरेशन, कपूरी कॉलोनी, रेस्ट हाऊस अहाता, नंदलाल आर्य के मकान को लेते हुए डी.आर.पी. लाईन तक। यहां से चक्कर वाली सड़क से माईल स्टोन क्र. 77,76,75 तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए चक्कर वाली सड़क माईल स्टोन क्र. 75,74,73,72,71 के पश्चिम भाग में कृषि उपज मण्डी, श्मशान, करोली वाली माता मन्दिर आदि को लेते हुए रेलवे फाटक तक। यहां से पश्चिम की ओर रेलवे पटरी के साथ चलते हुए रेलवे पुलिया से अण्डर ब्रिज तक। यहां से दक्षिण की ओर नाले के साथ चलते हुए पश्चिम में स्थित लुनिया पूरा क्षेत्र के मकानों को लेते हुए लुनिया मोहल्ला चौराहा तक।

वॉर्ड क्रमांक 21 पं. दीनदयाल उपाध्याय वॉर्ड

उत्तर — नगरपालिका सीमा

दक्षिण — वॉर्ड क्र. 09

पश्चिम — वॉर्ड क्र. 07-20

पूर्व— नगर पालिका सीमा

इन्दौर-भोपाल रोड पर स्थित गर्ल्स कॉलेज के सामने प्रमोद राठौर के मकान से प्रारम्भ होकर अवधपुरी क्षेत्र के मकानों को लेते हुए रेलवे फाटक तक। यहां से पश्चिम में स्थित दीनदयाल नगर को लेते हुए शैलेन्द्र तिवारी के मकान तक। यहां से हाउसिंग बोर्ड कॉलोनी एन.के. माथुर के मकान से मनोज सक्सैना के मकान तक। एम.आई.जी.कॉलोनी, संतोष नगर, कृष्णा नगर आदि क्षेत्रों के मकानों को लेते हुए शीतल बिहार तक। यहां से सुधा वर्मा के मकान से बीच के मकानों को लेते हुए नरेश शर्मा के मकान तक। यहां से मुरली ग्राम स्थित रेलवे फाटक के पास स्थित शान्ति देवी अहिरवार के मकान से बीच के सभी मकानों को लेते हुए उत्तर की ओर क्षेत्र के मकानों को लेते हुए कमलेश कुशवाहा के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 22 वाल्मीकी वॉर्ड

उत्तर— नगर पालिका सीमा

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 20 व 25

पश्चिम— नगर पालिका सीमा

पूर्व— वॉर्ड क्र. 20

मण्डी चौराहा के निकट स्थित हीरालाल साहू कि आटा चक्की से उत्तर की ओर ब्लॉक रोड से प्रारम्भ होकर पश्चिम में स्थित मस्जिद एरिया मोहम्मद निसार के मकान से मोहम्मद ईकबाल के मकान तक। एस.पी.बंगला को लेते हुए जनपद कार्यालय, स्वामी विवेकानन्द स्कूल को लेते हुए (पुलिस लाईन से जेल एरिया को छोड़कर) इन्दिरा कॉलोनी नंदकिशोर लोधी के मकान से संपूर्ण इन्दिरा कॉलोनी को लेते हुए संजय का बगीचा एरिया, ब्रज विश्वकर्मा, जटाल सिंह के मकान को लेते हुए मण्डी थाने के सामने वाला एरिया को लेते हुए कुन्दन लाल राठौर के मकान तक एवं पेट्रोल पम्प के सामने पश्चिम में महेश चन्द्र राठौर, चमनलाल राठौर प्रेमनगर कॉलोनी एवं औद्योगिक क्षेत्र कमल यादव तक तथा फीगंज में लक्ष्मीनारायण आत्मज कन्हैयालाल के मकान से शीतला माता मन्दिर को लेते हुए राजल बाई, राधेश्याम विश्वकर्मा के मकान को लेते हुए घीसीलाल सेन औद्योगिक क्षेत्र की बाउण्ड्री से लगा एरिया लक्ष्मीनारायण के मकान तक। शीतला माता मन्दिर के सामने रोड पार करके राजेन्द्र दुबे के मकान को लेते हुए मानसिंह पवार का मकान अहमद भाई की आरा मशीन रमेशचन्द्र पवार आत्मज जगन्नाथ सिंह के मकान को लेते हुए राजपाल सिंह का मकान एवं हीरालाल साहू की आटा चक्की तक।

वॉर्ड क्रमांक 23 वीर सावरकर वॉर्ड

- उत्तर— वॉर्ड क्र. 22
 दक्षिण— वॉर्ड क्र. 25
 पश्चिम— नगर पालिका सीमा
 पूर्व— वॉर्ड क्र. 22

श्यामपुर रोड स्थित शीतला माता मन्दिर के दक्षिण का रोड बाबूलाल राय के मकान से पूर्व से पश्चिम की ओर चलते हुए नंदकिशोर राठौर के मकान तक। हेमराज भिलाला के मकान से उत्तर से दक्षिण की ओर चलते हुए नवाब अली के मकान तक। रामसेवक की दुकान से आगे चलते हुए सीवन सिटी को लेते हुए नाले के पार लखनसिंह मेवाड़ा के मकान से दक्षिण की तरफ चलते हुए शकूर खाँ के मकान तक। पश्चिम से पूर्व की तरफ मनुबेन स्कूल, स्वास्थ्य विभाग का जिला प्रशिक्षण केन्द्र, बिट्टल के मकान से प्रभुलाल विश्वकर्मा के मकान तक। विश्वकर्मा के मकान से दक्षिण की ओर चलते हुए नेमीचंद मालवीय जिन रोड का उत्तरी भाग लेते हुए श्यामपुर रोड पर आनंद राठौर के मकान तक। आनंद राठौर के मकान से दक्षिण से उत्तर की ओर चलते हुए सरदार अमरजीत सिंह का मकान, सुरेश राठौर का पीठा लेते हुए शीतला माता मन्दिर तक।

वॉर्ड क्रमांक 24 स्वामी विवेकानंद वॉर्ड

- उत्तर— वॉर्ड क्र. 18
 दक्षिण— वॉर्ड क्र. 28-29
 पश्चिम— वॉर्ड क्र. 31
 पूर्व— वॉर्ड क्र. 26

तहसील चौराहा नगर पालिका कॉम्पलेक्स से उत्तर की ओर मण्डी रोड से चलते हुए पूर्व में स्थित मानक बाग, दूल्हाबादशाह दरगाह तक। पश्चिम में नाले के पास से चलते हुए दूल्हाबादशाह कॉलोनी, पी.डब्ल्यू.डी. ऑफिस से लेते हुए लवकुश मन्दिर से शुगर फैक्ट्री क्वार्टर चित्रगुप्त मन्दिर तक। यहां से शुगर फैक्ट्री स्थित सुरेश गुप्ता के मकान से लेते हुए शिक्षक कॉलोनी लेते हुए पटेल मार्केट तक। यहां से पूर्व की ओर चलते हुए चरतीमल का बगीचा, रामदयाल आटा चक्की से चलते हुए कासट जी का मन्दिर लेते हुए पूर्व में स्थित मोदी जी का बगीचे तक। यहां से मोदी मांगलिक भवन के सामने पुल से चलते हुए पश्चिम की ओर चलते हुए ब्रज मोहन सोनी, अमर टॉकीज, भगवानदास अग्रवाल के मकान तक। यहां से चलते हुए ब्रजमोहन सोनी के मकान को लेते हुए अशोक बियाणी के मकान तक। यहां से मेन रोड पर पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित मानक नंदगोपाल बियाणी, मोदी मेडिकल, नारायणदास कम्पाउण्ड, हाजी उमरजी का अहाता, मानक चंद का बाग आदि को लेते हुए तहसील चौराहा नगरपालिका शॉपिंग कॉम्पलेक्स तक।

वॉर्ड क्रमांक 25 चित्रगुप्त वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 23

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 31-34

पश्चिम— नगरपालिका सीमा

पूर्व— वॉर्ड क्र. 18-20

पूर्व में स्थित माता मन्दिर के पास चिरोंजी बाई के मकान से चलते हुए दक्षिण दिशा में स्थित पेट्रोल पम्प के पास रमेश पटेल के मकान तक। यहां से पश्चिम दिशा में स्थित स्टेशन रोड से चलते हुए सुभाष नगर का आंशिक भाग लेते हुए सुरेन्द्र के मकान तक। यहां से उत्तर दिशा में स्थित शनि मन्दिर से होते हुए वर्क शॉप रोड पर चलते हुए अमरसिंह के मकान तक। यहां से दक्षिण दिशा में स्थित गोविन्द के मकान से चलते हुए पूर्व दिशा में स्थित श्री राम कॉलोनी, शिव आराध्य कॉलोनी, काछी मोहल्ला आदि लेते हुए चिरोंजी बाई के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 26 केप्टन अब्दुल हमीद वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 15-16

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 27-28

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 24

पूर्व— वॉर्ड क्र. 06

अमर टॉकीज पुल से पूर्व की ओर नाले-नाले चलते हुए दक्षिण में स्थित फायर ब्रिगेड, राय बिल्डिंग को लेते हुए मछली पुल तक। यहां से पूर्व की ओर नाले-नाले चलते हुए दक्षिण में स्थित मछली बाजार आदि को लेते हुए शर्मन ब्रिज तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए पश्चिम में स्थित डॉ. साहू क्लिनिक, प्रकाश मिष्ठान भण्डार, नगरपालिका कॉम्प्लेक्स लेते हुए आनंद डेयरी तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए डामर रोड चलते हुए उत्तर में स्थित मॉडल टिनी टॉट्स स्कूल को लेते हुए जामा मस्जिद तिराहा स्थित ईब्राहिम की दुकान तक। यहां से उत्तर की ओर रोड चलते हुए पूर्व में स्थित बद्रीमहल को लेते हुए चौराहे तक। यहां से पश्चिम स्थित किराना दुकान से मुख्य मार्ग पर चलते हुए उत्तर में स्थित डॉ. बंगाली की क्लिनिक, सम्राट रेस्टोरेन्ट, हिन्द मेडिकल, कासट जी की दुकान, गर्ग स्टूडियो आदि को लेते हुए अमर टॉकीज रोड तिराहे तक। यहां से उत्तर की ओर अमर टॉकीज रोड चलते हुए पूर्व में स्थित छावनी पुलिस चौकी, साबू जी का मकान आदि लेते हुए अमर टॉकीज पुल तक।

वॉर्ड क्रमांक 27 तात्या टोपे वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 26-06

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 28

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 28

पूर्व— वॉर्ड क्र. 05

मेन रोड स्थित कालका मन्दिर तिराहा पूर्व की ओर चलते हुए दक्षिण स्थित डिसौरिया के मकान को लेते हुए बट्टी महल चौराहा तक। यहां से दक्षिण की ओर रोड से चलते हुए जामा मस्जिद तक। यहां से पूर्व की ओर आनंद डयेरी रोड से चलते हुए स्थित मकानों को लेते हुए पॉपुलर वर्कशॉप तक। यहां से पूर्व में भोला लौहार के मकान को लेते हुए बस स्टैण्ड रोड स्थित सुनील जैन के मकान तक। यहां से दक्षिण में स्थित लाला शादी हॉल को लेते हुए फरिश्ते भाई आष्टा रोड तक के पश्चिम में स्थित मकानों को लेते हुए राजपूत मन्दिर, सोनी भवन, सपना नमकीन, सुलभ कॉम्प्लेक्स, नर्स प्रशिक्षण केन्द्र/होस्टल आदि को लेते हुए आर.सी.चर्च के सामने इन्दौर-भोपाल रोड स्थित नदी चौराहा, हास्पिटल बाउण्ड्री तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए नमक चौराहा रोड स्थित रोगी कल्याण समिति मार्केट, हनुमान मन्दिर, सब्जी मण्डी को लेते हुए फूलचंद कसेरा, नमक चौराहा स्थित हरी चौरसिया की पान की दुकान से गांधी रोड पर उत्तर की ओर चलते हुए पूर्व में स्थित महेश बर्तन भण्डार, मांगीलाल सोलंकी का मकान लेते हुए श्यामलाल कौशल के मकान तक। यहां से पूर्व की ओर गणेशप्रसाद राठौर के मकान से लौहार गली में उत्तर की ओर चलते हुए पूर्व में स्थित मनोज जैन का मकान लेते हुए बादशाह मार्केट से होते हुए कालका मन्दिर चौराहा पर मुल्ला गुलजार हुसैन की दुकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 28 महात्मा गांधी वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 24 व 26

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 29

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 29

पूर्व— वॉर्ड क्र. 27

कालका माता मन्दिर तिराहे के पास कल्याण पहलवान की दुकान से मुख्य मार्ग पर पश्चिम की ओर चलते हुए दक्षिण में स्थित गांधी रोड, चरखा लाईन, बड़ा बाजार, मुकेशी लाईन, खजांची लाईन को लेते हुए सीहोर टाकीज के पास नगर पालिका जेठा की दुकान तक। यहां से दक्षिण की ओर जेल रोड पर चलते हुए पूर्व में बैंक ऑफ इण्डिया, बग्गीखाना, डी.जे. बंगला को लेते हुए नदी चौराहा जेल के कोने तक। यहां से उत्तर की ओर नमक चौराहा, गांधी रोड से चलते हुए पश्चिम में स्थित जेल नगर पालिका कार्यालय आदि को लेते हुए कैलाश यादव की होटल तक। यहां से जगदीश गुप्ता की दुकान से गांधी रोड से चलते हुए पश्चिम में स्थित मकानों व दुकानों को लेते हुए शंकर स्टोर तक। यहां से नवाबभाई भूसे वाले के मकान से पूर्व की ओर रोड से चलते हुए लतीफ भाई की दुकान तक। यहां से उत्तर की ओर लौहार गली से चलते हुए पश्चिम में स्थित समस्त मकानों को लेते हुए माता मन्दिर तिराहे के पास कल्याण पहलवान की दुकान तक। इन्दौर-भोपाल रोड पर बड़ियाखेड़ी पुल स्थित महिला घाट से इन्दौर-भोपाल पर उत्तर पूर्व के मकान से पूर्व में स्थित मकान डॉ. नामदेव की गली पूर्वी एवं पश्चिमी भाग को लेते हुए नवरंग वाले की गली पूर्वी एवं पश्चिमी भाग गुरुमुखदास के मकान उत्तर भाग को लेते हुए रूपा सिंह ठाकुर को लेते हुए राजेन्द्र शर्मा के मकान तक। यहां से नदी किनारे चलते हुए महिला घाट तक।

वॉर्ड क्रमांक 29 महावीर वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 24

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 03

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 30-35

पूर्व— वॉर्ड क्र. 28

लीसा टॉकीज चौराहा से पश्चिम की ओर मुख्य मार्ग पर चलते हुए दक्षिण की ओर स्थित लीसा टॉकीज चौराहा, स्टेट बैंक ऑफ इण्डिया, मनकामेश्वर मन्दिर, श्री राम धर्मशाला, गांधी पार्क, तहसील कार्यालय को लेते हुए भोपाली फाटक पर चलते हुए दक्षिण में स्थित सिचाई विभाग कार्यालय यहां से दक्षिण की ओर कलारपूरा रोड से चलते हुए पूर्व में स्थित एस.पी. कार्यालय को लेते हुए निजामत रोड स्थित सुशील चौकसे के मकान तक। यहां से पूर्व दिशा में चलते हुए उत्तर दिशा में स्थित शिवस्वरूप शर्मा के मकान तक। दक्षिण दिशा में स्थित तिलक पार्क को लेते हुए प्रतापसिंह राय, शान्ता राठौर, पुनमचन्द व्यास आदि को लेते हुए सफाई कामगार मोहल्ले तक यहां से दक्षिण की ओर बकरी पुल रोड पर चलते हुए सीवन नदी स्थित बकरी पुल से चलते हुए पुराने इन्दौर नाके तक। पुराने इन्दौर नाके से पूर्व की ओर चलते हुए दक्षिण स्थित मुल्लाजी के पेट्रोल पम्प से पश्चिम की ओर स्थित कमला बाई के मकान से गयादीन कुशवाह से लेते हुए गेंदालाल-गोपीलाल के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए पूर्व स्थित पारस गुलाब बिहार कॉलोनी को लेते हुए श्मशान घाट से चलते हुए शिवप्रसाद-पन्नालाल के मकान तक वहां से उत्तर की ओर चलते हुए पश्चिम स्थित श्मशान घाट दांगी स्टेट कोलीपुरा बड़िया खेड़ी तिराहा तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए पश्चिम स्थित उपसंचालक पशु चिकित्सालय कम्पाउण्ड, रेशम केन्द्र, माता जी का मन्दिर सीवन नदी के साथ उत्तर में चलते हुए पश्चिम स्थित गायत्री शक्ति पीठ को लेते हुए पशु चिकित्सालय, कलेक्टर निवास, जिला व्यापार एवं उद्योग केन्द्र को लेते हुए लीसा टॉकीज चौराहा तक।

वॉर्ड क्रमांक 30 रवीन्द्र नाथ टैगौर वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 32-33

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 35

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 34

पूर्व— वॉर्ड क्र. 29

निजामत रोड स्थित मांगीलाल बाबूलाल भावसार के मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित राठौर मन्दिर प्रेम खत्री का मकान, रामदत्त चतुर्वेदी जी का मकान आदि लेते हुए कस्बा बजरिया स्थित संतोष सोनी के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर रोड से चलते हुए पूर्व में स्थित तिवारी आटा चक्की एवं तलैया मोहल्ला एवं मेवातीपुरा आदि क्षेत्रों को लेते हुए कल्लू मियां की होटल से लेकर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए शईद मियां सागोनी वाले के घर से पूर्व की ओर चलते हुए अमीन साईकिल वाले के घर को लेते हुए दक्षिण दिशा में चलते हुए मोहम्मद हुसैन के मकान को लेकर पीली मस्जिद तक। यहां से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए भोपाली फाटक आदि को लेते हुए प्यारे मियां की दुकान तक। यहां से दक्षिण दिशा में चलते हुए चरणजीत सिंह सरदार के मकान को लेते हुए कलार मोहल्ले का पश्चिमी भाग लेते हुए निजामत रोड मांगीलाल भावसार के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 31 जी.पी.पीटर्स वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 25

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 29

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 33

पूर्व— वॉर्ड क्र. 24

तहसील चौराहा स्थित डॉ. अनीस मियां के क्लीनिक से होते हुए पश्चिम की ओर भोपाली फाटक रोड पर चलते हुए दक्षिण में स्थित दीवान बाग को लेते हुए डॉ. सुरेश शर्मा के क्लीनिक तक। यहां से दक्षिण की ओर भोपाली फाटक रोड से चलते हुए पश्चिम में स्थित पीटर्स कम्पाउण्ड को लेते हुए भोपाली फाटक चौराहा तक। यहां से पश्चिम-उत्तर की ओर डामर रोड से चलते हुए पूर्व में स्थित मकान अनीस मियां आदि को लेते हुए गंदे नाले से पश्चिम दिशा की ओर पुलिया तक। यहां से पश्चिम की ओर नाले-नाले चलते हुए उत्तर दिशा में स्थित जमशेद नगर को लेते हुए मोमनी पुल तक। यहां से उत्तर की ओर शुगर फैक्ट्री रोड से पहले सिल्ली खाने से चलते हुए शुगर फैक्ट्री की बाउण्ड्री लेते हुए मुख्यार खां के मकान तक। यहां से पूर्व की दिशा की ओर चलते हुए फरीदा मैडम के मकान को लेते हुए छोटे पुल तक। यहां से पूर्व दिशा में चलते हुए बड़े पुल के पास जमना बाई के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए तहसील चौराहा स्थित डॉ. अनीस मियां के क्लीनिक तक।

वॉर्ड क्रमांक 32 मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 25

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 30,34

पश्चिम— नगर पालिका सीमा

पूर्व— वॉर्ड क्र. 25,31,33

स्वामीनारायण मन्दिर के पास फूलदास बैरागी के मकान से पूरा क्षेत्र लेते हुए उत्तर से दक्षिण की ओर शुगर फैक्ट्री के क्वार्टर्स लेते हुए माता मन्दिर चौराहे तक। माता मन्दिर चौराहा से मानपाल कुशवाह के क्वार्टर के पूर्व से पश्चिम की ओर चलते हुए शुगर फैक्ट्री सॉल्वेन्ट प्लांट एवं मकान लेते हुए विमला बाई के मकान गणेश मन्दिर जोड़ तक। विमला बाई के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए गोपालपुरा क्षेत्र गणेश मन्दिर तक। गणेश मन्दिर से उत्तर से दक्षिण की ओर चलते हुए लखन जी के मकान करबला नदी जोड़ तक। पश्चिम से भंवर जी प्रजापति के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए बोहरा कब्रिस्तान तक। साल्वेंट कॉलोनी के मकान लेते हुए छतरसिंह के मकान तक। अब्दुल अजीज के मकान से दक्षिण की ओर फेमिदा बी का मकान हड़्डा मिल, चोपड़ा वाली मस्जिद मोमनी पुल लेते हुए अफजल मंजिल के सामने तक। अफजल मंजिल से ईस्लामी अखाड़े वाली गली लेते हुए माता मन्दिर के सामने झुनियां वाड़ी मोहम्मद रशीद के मकान तक। झुनियाबाड़ी क्षेत्र के मकान लेते हुए मस्जिद बांसपुरा मोहम्मद नसीम के मकान अफजल मंजिल के सामने इमली के नीचे चक्की के पीछे तक। फहीम अहमद के मकान से सगीर मामू के मकान को लेते हुए पश्चिम की ओर ताहिर अली के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए आजम बेग के मकान को लेते हुए मस्जिद मोरछली के सामने तक। यहां से मस्जिद के सामने वाली गली से दक्षिण की ओर चलते हुए सरदार बेग के मकान तक।

वॉर्ड क्रमांक 33 रफी अहमद किदवई वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 31

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 30

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 32

पूर्व— वॉर्ड क्र. 31

मोमनी पुल से पूर्व की ओर नाले-नाले चलते हुए दक्षिण में स्थित सिपाहीपुरा के मकान एवं जामनपुरा, गोहापुरा को लेते हुए जमशेद नगर की पुलिया तक। यहां से दक्षिण की ओर डामर रोड पर चलते हुए पश्चिम में स्थित समस्त मकानों को लेते हुए भोपाली फाटक मस्जिद तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित समस्त मकानों को लेते हुए पीली मस्जिद तक। यहां से उत्तर की ओर चलते हुए पूर्व में स्थित जलाली पुरा को लेते हुए अमीन के मकान तक। यहां से पश्चिम की ओर डामर रोड पर चलते हुए उत्तर में स्थित गोहापुरा, मोरछली वाली मस्जिद को लेते हुए अमीनउद्दीन के मकान तक। यहां से उत्तर की ओर मोमनी पुल रोड पर चलते हुए पूर्व में स्थित शकूर हाफिज जी का मकान हमीद चौधरी का मकान लेते हुए मोमनी पुल तक।

वॉर्ड क्रमांक 34 सरदार भगत सिंह वॉर्ड

उत्तर— वॉर्ड क्र. 32

दक्षिण— वॉर्ड क्र. 03

पश्चिम— वॉर्ड क्र. 29

पूर्व— वॉर्ड क्र. 35 व 30

कस्बा बजरिया चौराहा स्थित मनोहर लाल राजपूत के मकान से दक्षिण की ओर डामर रोड पर चलते हुए पश्चिम में स्थित वीरसिंह सिसौदिया, हरीप्रसाद माथुर, सुरेश यादव के मकानों को लेते हुए जनता घाट सीवन नदी तट तक। यहां से पश्चिम उत्तर की ओर सीवन नदी के साथ चलते हुए उत्तर में स्थित ब्राह्मण पुरा, बड़ा हनुमान मन्दिर आदि को लेते हुए नाले के जोड़ तक। यहां से उत्तर की ओर नाले के साथ चलते हुए पूर्व में स्थित मालियों के बाग को लेते हुए झुनियाबाड़ी रपटे तक। यहां से उत्तर पूर्व की ओर सी.सी.रोड पर चलते हुए पश्चिम-दक्षिण में स्थित गोहापुरा तक। सी.सी.रोड के उत्तर में छोटी मस्जिद के पास स्थित सलामत उल्ला के मकान से उत्तर की ओर चलते हुए इकबाल अली के मकान को लेते हुए काजीपुरा में जाकर हुसैन के मकान से रोशन मालवीय के मकान तक, नसीरउद्दीन के मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए मालीपुरा स्थित अब्दुल रऊफ के मकान तक, बोहरा मस्जिद, शराफत मियां के मकान को लेते हुए को ऑपरेटिव सोसायटी की दुकान तक, यहां से दक्षिण की ओर रोड से चलते हुए पश्चिम में स्थित मनोहर लाल राजपूत के मकान तक।

वार्ड क्रमांक 35 तिलक वार्ड

उत्तर—वार्ड क्र. 30

दक्षिण—वार्ड क्र. 03

पश्चिम—वार्ड क्र. 34

पूर्व— वार्ड क्र. 29

कस्बा बजरिया स्थित चम्पू सेठ के मकान से प्रारम्भ होते हुए पूर्व की ओर तिलक पार्क रोड चलते हुए दक्षिण में स्थित धोबी मोहल्ला, छीपापुरा, भावसार धर्मशाला, दिनेश गुप्ता, राजेश कौशल के मकान तक। यहां से दक्षिण की ओर चलते हुए पश्चिम स्थित वीरेन्द्र गुप्ता, अर्जुन सिंह, चिन्ता बाई से उत्तर दिशा में चलते हुए पूर्व दिशा में स्थित सरल नामदेव, लक्ष्मीनारायण भावसार के मकान तक। यहां से पश्चिम स्थित बाबूलाल जैन के मकान से दक्षिण की ओर शाहजी वाले रोड पर चलते हुए पश्चिम स्थित मकान हरचरण शाह, सूरजमल खत्री के मकान को लेते हुए मंगलवारा तिराहे तक। यहां से बकरी पुल रोड पर चलते हुए पश्चिम में स्थित सफाई कामगार मोहल्ले को लेते हुए बकरी पुल तक। यहां से पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर में स्थित रामद्वारा बाग मिश्रा जी को लेते हुए जनता घाट तक। यहां से उत्तर की ओर रोड पर चलते हुए श्यामसिंह बैस, दौलत राम यादव, भैरूलाल सोनी आदि के मकानों को लेते हुए कस्बा बजरिया स्थित चंपू सेठ के मकान तक।

No. 57/DUDA/2015 in exercise of the power conferred by the Notification No. 4-450 xVIII-3 04 Date 24th Feb. 2004 of Urban Administration & Development of Government of Madhya Pradesh. I Dr. Sudam Khade, Collector, District Sehore Madhya Pradesh Under Section 29 (1) of Madhya Pradesh Municipalities Act 1961 (No 37 of 1961) hereby determine the extent of wards of Nagar Palika Parishad Sehore as per schedule below.

SCHEDULE

| Ward No. | Name of Ward | Ward No. | Name of Ward |
|----------|---------------------------------|----------|-------------------------------|
| 1 | Patel Jeevanlal Ward | 19 | Rajeev Gandhi Ward |
| 2 | Rani Durgawati Ward | 20 | Dr. Ambedkar Ward |
| 3 | Kuwar Chain Singh Ward | 21 | Pt. Deen Dayal Upadhyaya Ward |
| 4 | Guru Govind Singh Ward | 22 | Walmiki Ward |
| 5 | Dr. Rajendra Prasad Ward | 23 | Veer Sawarkar Ward |
| 6 | Indira Gandhi Ward | 24 | Swami Vivekanand Ward |
| 7 | Dr. Shyama Prasad Mukherji Ward | 25 | Chitragupt Ward |
| 8 | Maharani Laxmi Bai Ward | 26 | Captain Abdul Hameed Ward |
| 9 | Maharana Pratap Ward | 27 | Tatya Tope Ward |
| 10 | Jawahar Lal Nehru Ward | 28 | Mahatma Gandhi Ward |
| 11 | Sant Ravi Das Ward | 29 | Mahaveer Ward |
| 12 | Motilal Nehru Ward | 30 | Ravindra Nath Tagore Ward |
| 13 | Chandra Shekar Ward | 31 | G.P. Peters Ward |
| 14 | Sardar Patel Ward | 32 | Moulana Abdul Kalam Azad Ward |
| 15 | Subhash Chandra Bose Ward | 33 | Rafi Ahmed Kidwai Ward |
| 16 | Chhatrapati Shivaji Ward | 34 | Sardar Bhagat Singh Ward |
| 17 | Umrao Singh Ward | 35 | Tilak Ward |
| 18 | Lal Bahadur Shastri Ward | | |

Ward No.1 Patel Jeevanlal Rai ward

North – Seewan River
South- Ward no.2
West – Ward no.29
East- Nagar Palika boundary

Starting from Mandir UkhalDas situated on Indore-Bhopal road near the Seewan river bridge going towards east covering whole bariakhedi situated in south from boundary ston no. 50,49,48 to 47 from here moving towards west area of pati including Bariakhedi Khedapati temple situated in East direction including lurdmata school and patel colony including starting from west to the house of Babul al yadav and then starting from east all Kolipura including UkhalDas temple.

Ward No.2 Rani Duragawti Ward

North- Ward no 1
South- Nagar Palika boundary
West- Ward no 29
East- Nagar palika boundry

Starting from residence of sanjay jha mig no. 07 situted in brahampuri colony walking in the east direction brahampuri colony walking side by side in the boundry of nagara palika including devnagar colony. Indranagar, marimata temple situated in the east including jhuggi bastiya of shamshan to shamshan road and walking side by side of shamsham road in residence of narayansingh, devi singh mig no- 08 situted in Brahampuri colony.

Ward No.3 Kunwar chainsing ward

North- Seewan reever
 South- Indore-bhopal by pass raod
 West-Nagar palika boundry
 East- Shamshan road

Beginning from bakri pul situated in kabristan via from kabristan situated in west in Bhopal indore road tirahe to the recidence of alamdar. here from east indore Bhopal road vijayavargiya situated in south including the soap of babu mistry to the service center of ali Husain. Now from here via shamshan road in south including bajarang colony situated in west to the residence of kailash shyamlal kushwah from waling side of nala to the rever of lotia breez walking side of nala including the boundry of nagar palika to the mile ston no 35,34,33,32,31,30,29,28,27,26,25,24,23,22,21,20,19,18,17,16,15,14,13,12,11,10,09,08,07,06,05,04,03,02. From karwala bridge to seewan reever in south east walking through bhuteshwar temple to paper meel bag mangilal Sharma farma, pool factory, math hanuman temple, kabristan and back to bakri bridge.

Ward No.4 Guru Govind Singh Ward

North- Ward no 05
 South- Seewan reever
 West- Ward no 28
 East- Nagar palika boundry

Starting from the residence of paras jain in the Indore Bhopal road walking through east including gurudwara, dr. lagan compound bag, manak bag along with manak seth to the arora petrol pamp walking from the indore-bhopal road south direction powersupply situated seewan from including jayanti colony geeta bhawan town hall to the bridge of nala walking from nala to the boundry of nagar palika mile stone no 58,57,56,55,54,53,52 walking from west to ward with seven river, swadesh nagar situated in south to the residence of vijaylaxman rao now walking from south to the residence of paras jain.

Ward No.5 Dr. Rajendra Prashad Ward

North- Ward 06
 South- Ward 04
 West- Ward 27
 East- Ward 04

Beginning from hospital chouraha situated in Nehru park to the Ashtha road walking through Nehru park, jagdeesh temple, eastern part of ashtha road including bhura lohar now from here east to the nidan hospital. Now walking from bus stand road including paltan area in north direction to the nagar palika complex situated in indore-bhopal road walking through to the south to the nagar palika complex situated in the west, varsha autoparts, pradhan post office including bharat bhawan walking through west from indore Bhopal road situated in south to the guljari ka bagicha, raja bag, nagar palika complex via hospital tiraha.

Ward No.6 Indra Gandhi Ward

North- Ward no 10
 South- Ward no 05
 West- Ward no 26-27
 East- Ward no 04

Beginning from the residence of the chote khan in front of anand dairy situated in the tiraha road walking to south direction including kotwali prevesly situated to the tota shah dargah situated in shrawan bridge walking through side by side nala from the residence of govind singh situated in north including hardol lala temple including old forest department (renger residence) to the puliya. Including all the houses situated in north east direction from jain stationary to the house of jugal kishor tyagi now walking in south direction in sarvodya residence walking through computer colony towards kulkulawali mata mandir walking towards telephone colony situated indore-bhopal road to lic office, irrigation office parwati colony, patel petrol pump, hanuman mandir situated bus stand tiraha, vijay bhojnalay walking towards west direction including nagar palika complex situated in south direction from jaiswal hospital, neel kamal taint house, sindhi dharna shala, police quarters etc to the residence of chote khan.

Ward No.7Dr. Shyama Prasad Mukherji Ward

North - Ward No. 21

South - Ward No. 09

West - Ward No. 10

East - Ward No. 21

Starting from the residence of Gayatri Devi Raikwar in south to the residence of Jitendra Tomar in north. From the residence of Jitendra Tomar walking through west including houses of naka area made in the garden of Teekaram Kushwah walking towards hotel of Hariprasad rai, all the houses made in garden of Om Koli via Nutan School to residence of Narvada Prasad Yadav. Starting from the residence of Narvada Prasad Yadav walking towards south including the house of Deendayal Kushwah to the house of Krishna Vallabh now from the houses and Jhuggi-Jhopari made behind the high school Gwaltoli including the garden of Gangaram Kushwah to the residence of Kamlesh Kushwah walking towards east in Murli gram towards the residence of Durgaprasad Parmar via including all the houses made in Murli gram behind the water tank to the residence of Gayatri Devi and Avadhपुरी .

Ward No. 8 Maharani Laxmi Bai Ward

North- Ward No. 07

South- Ward No. 06

West- Ward No. 06

East- Ward No. 09

Walking towards behind Bhagvandeem Kushwah (in front of Jain paint shop Englishपुरा) in north direction walking toward nala, in south including Shubhash marg Englishपुरा via Indore-Bhopal road to Atishay Graphics Karyamanglam. From here towards east south direction including Professors quarters, Court quarters, Central school quarters including house of Devendra Bhardwaj situated in north direction, near Sai Mandir including all the houses situated in east direction. Walking towards main road to west direction to the girls collage. Here walking towards Fauji hotel, Kanchan baag, New Avenue colony, Masjid, Bhalerao ki gali situated in Bhopal naka via west direction towards Tyagi bhawan walking towards the house of Bhagvandeem.

Ward No.9 Maharana Pratap Ward

North - Ward No. 21

South - Ward No. 24

West - Ward No. 07-08

East- Nagarpalika boundry

Starting from the residence of Bemisal tailor situated in Indore-Bhopal road walking towards Indore-Bhopal road in the east direction including Chankyapuri to the railway crossing. Here in east direction walking with railway line to the boundary of Murli gram. Here in the south west direction walk with Murli gram boundary including mile stone no.- 60 to the mile stone no.- 59. From here to the residence of Dubey Patwariji situated in north. Here walking towards from north to the residence of Ramnarayan Tamrakar. From here walking towards lane to the Sai Baba road. From here walking towards north to the residence of Bemishal tailors situated in the Indore-Bhopal road.

Ward No.10 Jawahar Lal Nehru Ward

North -Ward No. 11

South - Ward No. 06

West -Ward No. 16

East -Ward No. 07

Beginning from old bus stand Shravan bridge moving towards north including Rani Mohalla to the residence of Manak seth. From here to the house of Nannu conductor. Here walking towards east houses situated in south to residence of Jugal Kishor Chourasia. From here walking towards north Veer Savarkar Marg including Subhash Higher secondary school to the Mata Mandir square. From here towards east walking towards Murdi road including Shivaji colony situated in the south to the residence of Gendalal Rathore. From here towards south walking towards Alanga road including Kabristan situated in west to the residence of Santosh Sharma.

Ward No.11 Sant Ravidas Ward

North - Ward No. 12

South - Ward No. 10

West -Ward No. 12-13

East -Ward No. 07

Starting from the residence of Kamiyabai, Mata Mandir square, walking towards east including house of north to the residence of Narayan Singh. From the residence of Vishnu Rathore walking towards south to the residence of Munish Patel. Here walking towards east including house of north to the nala. Walking towards west near BRC including all the houses of Ambedkar Nagar, Khatik Mohalla and the house behind the Ambedkar Park to the residence of Ramratan (Area of well). Starting from the residence of Yogesh s/o Bhanvarlal sudama nagar in front of Ambedkar park walking towards east and south direction to the residence of Vishnu panditji. Here walking towards including the house of south to the residence of Mohan pahalwan. From here including the house of Sudama nagar near Lal bahadur shastri school to the house of Mukesh Rathore. From here walking towards south including houses of east to the residence of Shivnarayan Sen. From the residence of Babulal Rathore in Sudama Nagar. Walking towards west including the house of north to the residence of Manohar Yadav. From here walking towards north including the house of east to the residence of Rishi Parashar. From here walking towards east including the house of south to the residence of Laxmibai. From the residence of Balaprasad come under Sudama Nagar walking towards east including the house of north to the residence of Kamal Singh. From here walking towards north including the house of west to the residence of Jeewanlal. From here walking towards north including the house east to the residence of Maniram.

Ward No.12 Motilal Nehru Ward

North - Ward No. 21

South -Ward No. 11

West -Ward No. 13-14

East - Ward No. 07

Starting from Karoli Vali Mata Mandir crossing north direction, from Durga colony house of Jagannath Lodhi walking towards east to the Ayodhya Basti to the house of new water tank. From the residence of Preetam Yadav to the residence of Tulsiram. From Karoli vali Mata mandir road walking towards north to south including all the houses to the residence of square of Kamlesh Rathore, starting from the residence of Seetaram Yadav Badi Gwaltoli walking towards east from Kishan Yadav Radheshyam Mandir square including all the houses situated inside the gali including all the houses behind Sarawati Shishu Mandir. From the house of Raghunath Yadav, Farela colony Rajendra singh farela to the house of Ganga Pahalwan. From the house of Middle schoole Gwaltoli Guddu Yadav walking towards west from the house of Banshi Kushwah including both sides of Gwaltoli. Dharmshala houses from the house of Parmanand Yadav to the house of Atul Yadav. Walking towards the house of Ghasiram Yadav in front of Primary school Gwaltoli to the square of Munnalal Yadav.

Ward No.13 Chandra Shekhar Ward

North- Ward no 14

South- Ward no 11

West- Ward no 15

East- Ward no 10

Starting from gwaltoli water taink to nawal mohalla in south to bajrang chouraha. From here to rathoure mandir, mata mandir towards east. From here moving towards rathoure dharamshala to joshi mohalla covring water tainnk. In the east direction of ward 12 kumahar mohalla, bright career school, angan badi covring shivnarayan yadaw house to dhanraj prajapati house from here chhoti gwaltoli sai mandir area to dal chand soni house.

Ward No.14 Sardar Patel Ward

North- Ward no 20

South- Ward no 15

West- Ward no 20

East- Ward no 12

Starting from bassod mohalla chouraha, Shankar mandir situated in north to ashok dhore mohalla house covering to lakshmi bai dhore house covering from there the holl dhore mohalla to water tank near the house of mohan trakwala moving towards north covering the area of khatik mohalla and dhore Mohall in east to the ladsingh house from here towards north durga colony mangal bhawan and maharana pratap colony taking the northern part of the forest colony to ramnarayan kushwaha garden towards south prem jain house to narayan singh son of bavalsingh house in maharana pratap colony towards west till jagannath son of santram house from here rajkumar kushwaha son of gorishankar kushwaha again maharana pratap colony in east towards vl pusgpad house. From here moving towards south taking the holl area of nath mohalla and remaining part of maharana pratap area towards south from jetendra son of hemraj house (atta chkki) moving towards vijay singh rathour son of bhanwarlal house from here moving towards best from the house of ramswaroop son of narbad.

Ward No.15 Subhash Chandra Bose Ward

North-Ward no 14

South-Ward no 16

West-Ward no 17

East-Ward no 13

Starting from prem pahalwan house situated in basod mohalla towards arakash mohalla in south moving in east covring koli mohalla, rajoriya mohalla, lodhi mohalla till parmanad rathore house. From here moving towards east covering house in north till tajuddin house to chouraha. From the east moving to wards north minar masjid, covring police chouki to kanji house. From here towards north walking through mata mandir road to durgadash park in west covering mata mandir chouraha from here in west walking through road to Vishnu rathore house, kasutrba girls school till bhaiyalaal rathore house. From here jagdeesh swami house in north moving to wards rathore marg in west covring house of bajrang chouraha kanhaiyalal rathore chkki. From here covring lunia puria road in west to kishorilal garden situated in kolipura in south to house situated in basod mohalla in north till nala.

Ward No. 16 Chhatrapati Shivaji Ward

North-Ward no 15

South-Ward no 26

West-Ward no 17

East-Ward no 10

Starting from ghasiram house in north to santosh singh house in south. Crossing the road in south direction from arjun singh house towards east covering the house of both side of road till babu singh house covering rahish-shareef house. From moving towards east to premnarayan house moving towards shashi industries, upadhyay chakki, samadhiya temple, rajoriya mohalla house covering tulsiram house in north. Starting from here towards till ghasi raam ji house.

Ward No. 17 Umrao Singh Ward

North-Ward no 14-20

South-Ward no 26

West-Ward no 18-19

East-Ward no 15-16

Starting from khandelwal dharmashala situated in fish market in east towards alaaddin house in north starting from sardar patel marg in north covering part of arakash mohalla, umrao singh house jamna Prasad joshi, BL verma, madanlal sharmas house. West part of lodhi mohalla, Gandhi colony and garden till basod mohala chouraha in west. Starting from luniapura road in west towards garden of lunia chouraha till rampal koushal, cycal shop in south, starting from fish market road moving towards south covering safai kamgar colony, takiya anwarshah and garden including khandelwal dharmshala situated in fish market bridge in east.

Ward No. 18 Lal Bahadur Shashtri Ward

North-Ward no 19-25

South-Ward no 24

West-Ward no 25

East-Ward no 15

Starting from kalka mandir situated nere station road covering shram kalayan Kendra, sardar patel school, umrao ka bagecha, shastri colony till ganesh Sharma house starting from shashtri colony in west to house of labour colony. From here north towards station road situated in west nagar palika qwarter taking MPEB colony till moti baba mandir in west starting from modi road towards moti baba mandir covering vrindawan colony to devic club in south. from here covering patwari colont MPEB office nagar palika office, water taink etc to kalka mandir.

Ward No. 19 Rajeev Gandhi Ward

North-Ward no 20

South-Ward no 18

West-Ward no 18

East-Ward no 17

Starting from shri manoj rao house situated in Valmiki mohalla towards north covering all the houses of valmiki mohalla including kushwaha house situated in lunia chouraha to birbal kushwaha house in west. Starting fom kuldeep sethi house in south and houses situated in garden in east till ambika press from here sem part of shashtri colony in south east and covering the house of Nehru colony in south till modi ji house.

Ward No. 20 Dr. Ambedkar Ward

North- Nagar palika boundry

South-Ward no 17

West-Ward no 25

East-Ward no 14-21

Starting from lunia mohalla chouraha in north moving toward bahadur shashtri marg in east covering nagar palika shopping complex, mahila basti grah, hom guard training center till railway crossing. Starting from railway line in west towards railway quarters, railway thana, covering bhanwarlal pitaiyas house in north starting from here north covering houses situated in east to hari ram house from here in north moving towards mulla muktiyar Husain shop to bloch office road walking to wards marketing society, federation kapoori colony, rest house, ahata, nandlal arya house to DRP line in east. From here chakkar wali road to milestone no 77,76,75 from here moving towards south to chakkar wali road western part of mile stone no 75,74,73,72,71 krashi upaj mandi, shamshan, karoliwali mata mandir etc till railway crossing. From here moving towards west along railway line covering railway puliya to under bridge from here moving towards south through nala houses situated in luniapura area in west lunia mohalla chouraha.

Ward No. 21 Pandit Deendayal Upadhyay Ward

North- Nagar palika boundry

South-Ward no 09

West-Ward no 07-20

East- Nagar palika boundry

Starting from prem rathore house in front of girls college situated on indore-bhopal road covering house of awadhपुरी area to railway crossing. From here moving towards shailendra tiwari house situated in deendayal nagar in west from here moving towards NK mathur house to manoj saxsena house in housing board colony. From the houses of MIG colony santosh nagar Krishna nagar etc to sheetal vihar from here houses between sudha verma house to naresh verma house from here house of shanti devi ahirwar situated near railway crossing in murli gram covering all the houses in between to kamlesh kushwah house.

Ward No. 22 Walmiki Ward

North- Nagar palika boundry

South- Ward no 20-25

West- Nagar palika boundry

East- Ward no 20

Starting from harilal sahu's atta chakki situated near mandi chouraha towards block road to masjid area house of mohamad neesar to mohammad iqbal house in west covering S.P bangla, jan pad office swami vivekanand school including police line to jail area, indra coloney, nandkishore lodhi's house including whole indra coloney area of sanjay bagicha house of brij vishvkarma, jatal singh and area in front of mandi thana to kundanlal rathore house and in front of petrol pump, mahesh chandra rathore, champalal rathore, prem nagar coloney and industrial area till kamal yadav in west house of laxminarayan sons of kanhiyalal in free ganj to sheetla mata mandir covering houses of rajal bai radheshyam viswakarma ghisilal sen industrial area boundary wall to laxmi narayan pawar house area machine of ahmed bhai rajpal singh house and atta chakki of harilal' house.

Ward No. 23 Veer Sawarkar Ward

North- Ward no 22

South- Ward no 25

West- Nagar palika seema

East- Ward no 22

Starting from sheetala mata mandir situated on shyam pur road in south road to babulal rai's house to words nand kishore house in cast to west dination start moving from north to south hemraj bhilala's house to words nawab ali's house passing through ramasawak shop covering sevan city to lakansingh mewada's house to sakur khan house in south after crossing nala manuban school training center of health department vitals house to prabhulal vishwakarma's house to words west to cast start moving from vishwakarma's house in south to namichand maliviya tin road's northern part covering anand rathore house on shyampur road start moving from amarjeet singh rathore's house in south to north covering sardar amarjeetf singh house surendra rathore prrtha 2 seetl maata mandir.

Ward No. 24 Swami Vivekanand Ward

North- Ward no 18

South- Ward no 28-29

West- Ward no 31

East- Ward no 26

Start moving from north of nagar palika complex tehsil chouraha towards mahak bag dullaha badsha durga situated on mandi road in east moving to words dullha badsha colony near nala in west crossing pwd office luvkush mandir to sugar factory quarter till chitrgupt mandir from house crossing surendra guptas house situated at sugar factory siksha coloney to patel market from house moving towards chatrimal ka bagicha in east covering ramdayal atta chakki towards kasatji ka mandir and modi' s bagicha in east from here in front of modi manglik bhawan walking towards bridge in west covering brajmohan soni amar talkies till bhagwaandas agrwal house starting from braj mohan soni house to ashok biryani house from here moving towards in west on men road covering manle nand gopal biyani modi medical narayan das compound hazi umer ji ka ahata mahal chand ka baag till nagar palika shopping complex tehsil chouraha.

Ward No. 25 Chitragupt Ward

North- Ward no 23

South- Ward no 31-34

West- Naga palika boundry

East- Ward no 18-20

Starting from charnji bai house situated near mata mandir in east to ramesh patel house situated near petrol pump in west from here moving towards station road some part of subhas nagar till surendra' s house in west from here shani mandir started in north towards workshop road till amar singh house from here govind' s house started in south to shreeram coloney , sheevaradhya coloney kachi mohalla till chironji bai house in east.

Ward No. 26 Captain Abdul Hameed Ward

North- Ward no 15-16

South- Ward no 27-28

West- Ward no 24

East- Ward no 06

starting moving in east to amar talkies bridge passing throught naala crossing fire brigade rai building till machli pul in south from here passing nala in east covering machli bajar till sharaman bridge in south from here moving in south covering dr. sahu cilinic prakash misthan bhandar nagar palika coplex till annand dairy in west from here moving on dambar road in west covering model tinni toys school till Ibrahim shop situated on jama masjid in north from here moving on road in north covering badri mehal till couraha in east from there moving to kirana shop in west towards main road covering Dr. bangalies cilinic samrat resturent hind medical kasat shop garg studio etc. till amar talkies trisection in north from here moving towards amar talkies in north covering chawani police chouki sabuji house etc. till amar talkies bridgr in east.

Ward No. 27 Tatya Tope Ward

North- Ward no 26-06

South- Ward no 28

West- Ward no 28

East- Ward no 05

starting from kalka mandir three section situated on main road in east covering disoniya' s house in south till badri mehal chouraha frome here moving road in south to jama masjid from here moving to anand dairy road in east covering house till popular work shop from here bhola lohar's house in east covering sunil jain's situated on bus stand road from here including lal shadi hall in south to the fanista bhai aasta road including houses situated in west rajput mandir soni bhawan sapna namkin sulabh complex nursing training center hostel in front of RC. chouraha situated indore Bhopal road river square hospital boundary till here from here walking towards north to rogi kalian samiti market situated namak chuouraha road including hanuman mandir sabji mandi phoolchand kasara situated in namak chouraha from hari chourasia frome here Gandhi road moving towards north situated east east Mahesh bartan bhandar including the house of mangilal solanki to house shyamlal kushwaha from here the house of ghanshyam prashad rathore in cast in Lahore gali the house of manoj jain situated in east passing badsha market to kalka mandir chouraha to the shop of mulla guljar hussain shop.

Ward No. 28 Mahatma Gandhi Ward

North-Ward no 24-26

South-Ward no 29

West-Ward no 29

East-Ward no 27

Starting from kalia pahalwan shop near kalka mata mandir tri section to main road in west towards Gandhi road, charkha line, bada bazaar, mukeri line, khajanchi line, including jethas shop, nagar palika near sehore talkiz in south from here moving towards jail road in south to bank of india, baggi khana, DJ bangla till jail corner, nadi chouraha in east from here namak chouraha in north covering Gandhi road including in jail nagar palika office till kailash yadav hotel in west from here jagdish guptas passing through Gandhi road covering houses and shops till Shankar store in west. From here nawab bhai bhuse wale houses in east till shop of latif bhai from here passing through Lahore gali to in north towards covering all houses including mata mandir trisection near kalia pehalwan shopping west. Mahila ghat situated on badiya khedi bridge on indore-bhopal road to north east house before dr. namdev gali eastern and western part, navrang wale ki gali, eastern and western part including gurumukh das house northern part, rupa singh house till rajendra singh house. From here through river side to mahila ghat.

Ward No. 29 Mahaveer Ward

North-Ward no 24

South-Ward no 03

West-Ward no 30-35

East-Ward no 28

Starting from lisa talkiz chouraha in west towards main road covering lisa talkiz chouraha, mankameshwar temple, shri ram dharmashala, Gandhi park, tehsil office including bhopali fatah in south irrigation office situated in south. From here moving to wards south towards to kalarpura road SP office in east till sushil chouraha house nizamad road. From here moving towards east to shivswaroop Sharma house situated in north direction tilak park situated in south including pratap singh rai, shanta rathore, poonam chan vyas till safai kam gar mohalla. From here towards bakri pull road passing through seewan river till indore naka. from old indore naka in east towards mulla ji petrol pump situated in south towards kamla bai house in best covering gayadeen kushwaha till gaindala gapilal house. From here moving towards south paras , gulab vihar colony situated in east to shamshan ghat covering to shiv Prasad pannalal house. From there moving to north shamshan ghat, dangi state, koli pura, badiya khedi, trisection in west. From here moving towards nere to deputy director veterinary

hospital compound, resham Kendra situated in west, mata ji mandir with seewan river in north including gayatri shakti peeth, vetenory hospital, collector residence, district industries center till lisa talkiz chouraha in west.

Ward No. 30 Ravindra Nath Tagore Ward

North -Ward No. 32-33

South -Ward No. 35

West -Ward No. 34

East -Ward No. 29

Starting from Mangilal, Babulal Bhavsar's house situated on Nizamat road in west towards Rathore Mandir, Prem Khatri's house, Ramdutt Chaturvedi's house etc. in north till Santosh Soni's house situated in Kasba bazaria. From here moving towards road in north, Tiwari Atta chakki situated in east in covering Talaiya mohalla and Mewatipura area etc. including Kallu Miya's hotel in north moving from Saiyad Miya's Sagoni wala's house in east, Ameen cycle wala's house in south towards Mohd. house till Peeli Maszid. From here moving towards south covering Charanjeet Singh Sardar's house Kalar Mohalla's westren part till Mangilal Bhavsar's house Nizamat road.

Ward No. 31 G.P. Peter's Ward

North -Ward No. 25

South -Ward No. 29

West -Ward No. 33

East -Ward No. 24

Starting from Dr. Anees Miya's clinic situated at tahsil choraha towards west passing Bhopali Phatak road covering Deewan Baag till Suresh Sharma's clinic in south. From here in south towards Bhopali Phatak to Peter's compound in west till Bhopali Phatak. From here in west north walking through damar road covering Anees Miya's house in last including Ganda nala to puliya in west direction. From here passing through nala in west covering Jamshed nagar till Momni pul in north. From here in north towards Sugar Factory road before silli khana to Sugar factory boundary wall till Mukhtyar Khan's house. From here moving towards east covering Farida Madam's house till Chota pul. From here moving towards east to Jamunabai's house near Bada pul. From here moving towards south covering Anees Miya's clinic situated at tahsil chouraha.

Ward No. 32 Moulana Abdul Kalam Azad Ward

North -Ward No. 25

South -Ward No. 30, 34

West -Nagarpalika boundry

East -Ward No. 25, 31, 33

Starting from the house of Phooldas Bairagi near Swami Narayan Mandir including full area from south to north including Sugar Factory quarters to the Mata Mandir chouraha. From Mata Mandir chouraha, from Manpal Kushwah quarters moving towards east to west Sugar factory solvent plant including house to the Vimla bai house Ganesh Mandir jod. From the house of Vimla bai moving towards north to the Gopalpura area Ganesh Mandir. Now from Ganesh Mandir moving towards from north to south to the house Lakhanji Karwala Nadi jod. From the house of Bhanwarji Prajapati moving towards east to the Bohara Kabristan including to the house of Solvent colony to the house of Chhatarsingh from the house of Abdul Aziz, towards south the house Femida Bee including Hadda Mill, Chopda vali Masjid, Momni pul till in front of Afzal Manzil. From Afzal Manzil including Aslami Akhade vali Gali in front of Mata Mandir to the house of Jhuniyabadi, Mohd. Rashid. Including the house of Jhuniyabadi area Masjid banspura, house of Mohd. Naseem in front of Afzal Manzil below Imla and behind chakki. Moving towards Fahim ahamad house including Sageer mamoo's house to tahir ali house in west. Moving towards north from azam beg house to in front of morchchali masjid moving towards south, the lane in front of masjid to Sardar beg's house.

Ward No. 33 Rafi Ahmad Kidwai Ward

North -Ward No. 31

South -Ward No. 30

West -Ward No. 32

East -Ward No. 31

Walking towards from Momni pul east situated in south house of Sipahipura and Jamanpura including Gohapura to the puliya of Jamshednagar. From here walking towards south in Damar road including all the houses situated in west to the Bhopali Phatak Masjid, now, from here walking towards west including all the houses situated in north to the Peeli Masjid, from here walking towards north including Jalalipura situated in east to house of

Ameen. Now from here walking towards west on damar road Gohapura situated in north including Morchhaliwali Maszid to the house of Ameen-ud-din, now from here walking towards north on momni pul road, the house of Sakur Hafiz ji situated in last including the house of Hamid Choudhari.

Ward No. 34 Sardar Bhagat Singh Ward

North -Ward No. 32

South -Ward No. 03

West -Ward No. 29

East -Ward No. 35-30

From the house of Manoharlal Rajput situated in Kasba Bazariya chouraha, walking towards south, including the houses of Veersingh Sisodiya, Hari Prasad Mathur, Suresh Yadav situated in west to the Janta Ghat Sewan Nadi tat, from here walking towards west-north with Sewan Nadi including Brahmin pura, Bada Hanuman Mandir situated in north to the joint of nala, from here walking towards north with nala, including Maliyo ka baag situated in east to the Jhuniyabadi rapte, from here walking towards north east on C.C. road to Gohapura situated in west south from the house of Salamt-UI-lah CC road in north near Chhoti Maszid walking towards north including the house of Iqwal Ali in Kazipura from the house of Zakir Husain to the house of Roshan Malviya. From the house of Nashir-ud-din walking towards west situated in Malipura to Abdul Rauf including Bohra Maszid and house of Sarafat Miya to shop of co-operative society. From here walking towards south road to the house of Manoharlal Rajput situated in west.

Ward No. 35 Tilak Ward**North -Ward No. 30****South -Ward No. 03****West -Ward No. 34****East -Ward No. 29**

Starting from the house of Champa Seth situated in Kasba Bazariya. Walking towards east in Tilak park road to the Dhobi Mohalla, Chheepapura, Bhavsar Dharamshala, houses of the Dinesh Gupta, Rajesh Koushal situated in south from here walking towards south Virendra Gupta, Arjun singh, Chinta Bai situated in west walking towards north to the houses of Saral Namdev, Laxmi Narayan Bhavsar situated in last direction from the house of Babulal Jain situated in west walking towards south on Shahji wala road, including the house of Harcharan Shah, Surajmal Khatri situated in west to the Mangalwara Tiraha. From here walking on Bakari pul road including Safai Kamgar Mohalla situated in west to the Bakari pul from here walking towards west Ramdwara Baag situated in north including Mishra ji to Janta Ghat now from here walking towards north on road including the houses of Shyam singh Bais, Daulatram Yadav, Bhairulal Soni ect. situated in Kasba Bazariya to the house of Champu Seth.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
सुदाम खाड़े, कलेक्टर.